- item quoddam pratum situm in territorio d’Avezés juxta pratum 

heredum P. Ebrardi, predicti, ab oriente, et pratum dels Chabrols ab 

occidente ; 

- item aliud pratum situm in Ripperia d’Alanhac [= la Ribeyre à l’ouest 

d’Allagnat, cours supérieur du ruisseau de Ceyssat] juxta pratum magistri 

Hugonis Folcalt, clerici, ab oriente, quodam rivo intermedio, et pratum 

P. d’Alanhac ab occidente ; 

- item alium campum situm in territorio de Creyssavila juxta terram 

St. Celareyr ab occidente, et terram Johannis Angeleyr ab oriente : 

- item quemdam campum situm in territorio de Barbasecha juxta 

terram St. Celareyr ab oriente, et terram domine deus Plas ab occidente ; 

- item quemdam campum situm in territorio deus Cols juxta juxta viam 

publicam ab occidente, et pratum domine deus Plas a meridie ; 

- item quemdam campum situm in territorio de Talvas juxta terram 

clericorum d’Olbi ab oriente, et terram Golpherii Genoylh, domicelli, a 

meridie ; 

51 En 1267, une partie de la condamine était aux mains d’un Guillaume Julien. 
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- item quoddam pratum situm in territorio de la Rausilha juxta aquam 

de Prades ab occidente, et pratum Geraldi Servola a meridie 

- item quemdam campum situm in territorio de la Rausilha juxta viam 

publicam ab occidente, et terram domine deus Plas a meridie. 

Que omnia dicta mulier promisit et ad sancta Dei euvangelia juravit se 

integre et fideliter custodire. 

Datum die sabbati post festum Nativitatis beati Johannis anno Domini 

1305. 

Traduction 

Nous faisons savoir - - - que - - - Luce Boscalda d’Allagnat a confessé en toute 

connaissance de cause, en présence de P. Ayraud, clerc, recevant cette reconnaissance 

pour noble homme le seigneur R., comte d’Auvergne et de Boulogne, qu’il tient du dit 

homme en fief franc, moyennant un muage de vingt deniers, monnaie courante, les 

biens exprimés ci-dessous à savoir : 

- un champ situé dans la paroisse d’Olby, au terroir de Gransaigne, jouxte le 

champ de Durand Forés à l’est et le champ de Durand de Valelhas à l’ouest. 

- Item un autre champ situé au terroir de Confolens jouxte la terre de de 

Pierre Julien à l’est et une autre terre dudit P. Julien. 

- Item un autre champ situé au terroir del Flum juxte l’eau du Flum à l’est, 

et la terre des héritiers de feu P. Ébrard, chevalier, à l’est. 

- Item un autre champ situé au terroir de Confolens jouxte la terre de 

P. Valelhas à l’ouest et la terre des héritiers de feu P. Ébrard,